HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

PHƯỜNG VĨNH TẾ

Số: 203/NQ-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Tế, ngày 31 tháng 12 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Kế hoạch tổ chức các kỳ họp thường lệ năm 2026

Hội đồng nhân dân phường Vĩnh Tế khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH TẾ

KHÓA I, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Xét Tờ trình số 196/TTr-TTHĐND ngày 29 tháng 12 năm 2025 của Thường

trực Hội đồng nhân dân phường dự thảo Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ

họp thường lệ năm 2026 Hội đồng nhân dân phường Khóa II, nhiệm kỳ 2026 -

2031; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thống nhất dự kiến thời gian và nội dung trình các kỳ họp

thường lệ năm 2026 Hội đồng nhân dân phường Khóa II, nhiệm kỳ 2026 -

2031, như sau:

1. Thời gian tổ chức các kỳ họp thường lệ trong năm 2026

a) Kỳ họp thường lệ giữa năm 2026 Hội đồng nhân dân phường Khóa II dự

kiến tổ chức trong thời gian từ ngày 16 đến ngày 20 tháng 7 năm 2026 (thời gian

làm việc dự kiến 01 ngày).

b) Kỳ họp thường lệ cuối năm 2026 Hội đồng nhân dân phường Khóa II dự

kiến tổ chức trong khoảng thời gian từ ngày 28 đến ngày 31 tháng 12 năm 2026

(thời gian làm việc dự kiến 01 ngày).

2. Nội dung trình các kỳ họp thường lệ trong năm 2026

a) Các nội dung thường lệ trình kỳ họp theo quy định, bao gồm:

- Các báo cáo, tờ trình của Thường trực, các Ban Hội đồng nhân dân phường.

- Các báo cáo, tờ trình của Ủy ban nhân dân phường (đính kèm Phụ lục I ).

- Thông báo hoạt động của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường.

b) Chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ họp.

c) Ban hành một số nghị quyết, biện pháp phát triển kinh tế - xã hội, ngân

sách, quốc phòng, an ninh trên địa bàn phường (đính kèm Phụ lục II).

2

d) Xem xét, quyết định một số nội dung khác thuộc thẩm quyền của Hội

đồng nhân dân phường.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Thường trực Hội đồng nhân dân phường chủ trì, phối hợp với Ủy ban

nhân dân phường, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường và các cơ quan liên

quan chuẩn bị chặt chẽ nội dung trình các kỳ họp thường lệ trong năm 2026 Hội

đồng nhân dân phường Khóa II, nhiệm kỳ 2026 - 2031 theo đúng quy định của

pháp luật.

2. Ủy ban nhân dân phường chỉ đạo các cơ quan tham mưu tiếp tục rà soát

các nghị quyết do Hội đồng nhân dân phường ban hành đã hết hiệu lực hoặc chưa

phù hợp để trình Hội đồng nhân dân điều chỉnh hoặc bãi bỏ kịp thời; đồng thời

chỉ đạo rà soát các nội dung đã được Luật giao, những lĩnh vực yêu cầu phải trình

Hội đồng nhân dân ban hành nghị quyết để thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân phường Vĩnh Tế Khóa I, Kỳ

họp thứ Năm thông qua ngày 31 tháng 12 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông

qua./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Lãnh đạo UBND tỉnh;

- Ban Thường vụ Đảng ủy;

- Đảng ủy các cơ quan Đảng;

- Thường trực HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- BTT. Ủy ban MTTQ Việt Nam phường;

- Đại biểu HĐND phường;

- Các Ban của HĐND phường;

- Các phòng, trung tâm đoàn thể phường;

- Cổng thông tin điện tử phường;

- Lãnh đạo VP. HĐND và UBND phường;

 - Lưu: VT, ttthang.

     CHỦ TỊCH

      Trang Công Cường

Phụ lục I

(Đính kèm Nghị quyết số 203/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2025

của Hội đồng nhân dân phường)

1. Báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo 6 tháng đầu năm và phương

hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

2. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực 6 tháng đầu năm và

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2026.

3. Báo cáo kết quả thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

4. Báo cáo tình hình tài chính ngân sách 6 tháng đầu năm và ước thực hiện

cả năm 2026.

5. Báo cáo tình hình ước thực hiện nhiệm vụ ngân sách Nhà nước năm 2026

và dự toán năm 2027.

6. Báo cáo công tác giải quyết khiếu nại, tố cáo năm 2026 và phương hướng,

nhiệm vụ năm 2027.

7. Báo cáo công tác phòng, chống tham nhũng tiêu cực năm 2026 và

phương hướng, nhiệm vụ năm 2027.

Phụ lục II

(Đính kèm Nghị quyết số 203/NQ-HĐND ngày 31 tháng 12 năm 2025

của Hội đồng nhân dân phường)

1. Nghị quyết về dự toán thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn và dự toán

thu, chi ngân sách địa phương năm 2027.

2. Nghị quyết về phân bổ ngân sách địa phương năm 2027.

3. Nghị quyết quyết định biên chế cán bộ, công chức trong các cơ quan của

chính quyền địa phương; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà

nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập của phường năm 2027.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-06T22:43:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	Trang Công Cường<tccuong02@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-01-07T14:45:40+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN PHƯỜNG VĨNH TẾ<hdnd.vinhte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!